
 
 

Modelo de Solicitud de Devolución de Ingresos Indebidos por el "Impuesto 

de Plusvalía Municipal" presentado por autoliquidación 

 

 

                    AL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE........... 

 

  DEPARTAMENTO/NEGOCIADO DEL IMPUESTO POR INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS 

DE NATURALEZA URBANA  

 

 

    D./Dª ......................., con NIF ............, actuando en nombre 

propio / actuando en representación de la mercantil............., con CIF 

..............., y domicilio a efectos de notificaciones en 

C/........................, Código Postal ............., de .............., 

ante esa Delegación de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria 

comparezco y, como mejor proceda en Derecho, DIGO:  

 

    PRIMERA.- Que con fecha .....................aboné la autoliquidación que 

fue practicada ante ese Ayuntamiento en concepto de Impuesto por el Incremento 

del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, conocido como Plusvalía 

Municipal, por un importe de ............. euros; tal y como se acredita con el 

justificante de pago de dicha autoliquidación, que se acompaña. 

 

    SEGUNDA.- Dicha autoliquidación deriva de la venta del inmueble sito en 

................, con referencia catastral............., formalizada a 

fecha.................. mediante escritura otorgada ante el Notario D./ 

Dª......................; y por un importe de venta de .............. euros; la 

cual se adjunta. 

 

    TERCERA.- La compra por mí parte de dicho inmueble se llevó a cabo en fecha 

............... mediante escritura otorgada ante el Notario D./ 

Dª..................; y por un importe de venta de .................. euros; 

que se acompaña. 

 

 

 

https://www.supercontable.com/php/rcr.php?buscar=de%20Devoluci%F3n%20de%20Ingresos%20Indebidos%20por%20el%20%22Impuesto%20de%20Plusval%EDa%20Municipal

